UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO
             Số:          /PGDĐT
V/v tăng cường quản lý việc trang bị sách
giáo khoa và tài liệu tham khảo trong các

cơ sở giáo dục.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

                 Thủ Thừa, ngày        tháng  9 năm 2020

Kính gửi:
     - Hiệu trưởng các trường MN-MG;

- Hiệu trưởng các trường tiểu học;
- Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS Tân Thành.

Căn cứ công văn số 2829/SGDĐT-GDMN-GDTH ngày 09/9/2020 của Sở
GD&ĐT về việc   tăng cường quản lý việc trang bị sách giáo khoa và tài liệu tham
khảo trong các cơ sở giáo dục phổ thông

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc
nghiêm túc triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

  1. Đối với sách giáo khoa các trường thực hiện tốt việc trang bị sách giáo
khoa theo đúng quy định, đảm bảo chất lượng, đủ số lượng và kịp thời cho năm
học 2020-2021.

2. Tài liệu tham khảo, thực hiện đúng quy định tại Thông tư số 21/2014/TT-
BGDĐT ngày 07/7/2014 của Bộ trưởng Bộ GDĐT Quy định về việc quản lý và sử
dụng xuất bản phẩm tham khảo trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ
thông và giáo dục thường xuyên và Điều lệ trường học, trong đó yêu cầu tuyệt đối
không được ép buộc học sinh phải mua tài liệu tham khảo; Phụ huynh học sinh tự
mua sắm theo nhu cầu thực tế và không bắt buộc; Các trường phải cung cấp kịp
thời, đầy đủ thông tin về tài liệu tham khảo sử dụng tại trường cho phụ huynh học
sinh biết và lựa chọn.

3. Tiến hành rà soát và tổ chức tự kiểm tra các lớp trong việc trang bị sách
giáo khoa và tài liệu tham khảo, kịp thời phát hiện và xử lý các trường hợp vi
phạm.

- Thời gian tự kiểm tra  từ ngày 10/9/2020 đến trước ngày 15/9/2020;
- Thời gian báo cáo kết quả tự kiểm tra, kiểm tra về Phòng Giáo dục và Đào

tạo bằng văn bản và email chậm nhất 16/9/2020.
Lưu ý:
Các trường gửi báo cáo về Phòng GD&ĐT  qua email

phonggdth.thuthua@gmail.com
4. Phòng Giáo dục và Đào tạo có kế hoạch kiểm tra thực tế tại các trường từ

ngày 14/9/2020.
(Đính kèm Thông tư số 21/2014/TT-BGDĐT ngày 07/7/2014 của Bộ trưởng

2

Bộ GD&ĐT)
Phòng Giáo dục đề nghị các đơn vị trường nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng và phó phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT, CMTH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-11T08:43:43+0700
	Long An
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-11T14:49:28+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-11T14:49:29+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-11T14:49:29+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!